Nawet rozmaitości ciekawe: jest tam o prowincjonalnym synodzie odbytym we Wrocławiu za kardynała delegata Gwidona (r. 1261) o dworze Henryka Vgo we Wrocławiu i o pierwszej tamże loterii. Sprawozdania literackie zakończają ten pierwszy poszyt.

### Korrespondencja Kroniki.

Odessa d. 18 (30) Lipca 1857 r.

O malarstwie.—Obrazy w kościele Odesskim.—Pracownia

Przed kilkoma miesiącami umieściliśmy w Kronice ustęp z Boskiej komedji Danta, tłumaczenia p. C. Znamienity ten znawca włoskiej literatury, do przekładu swojego dodał uwagi, z naszym zupełnie zgadzające się przekonaniem, co do ważności zjawiska umysłowego jakiego dantejska epopea stała się w naszych czasach przedmiotem.

p. Świdzińskiego sporządzony został podług form w Cesarstwie obowiązujących, co właściwa władza poświadczyła, za wiarogodny przeto, *authentique*, w duchu art. 999 kod. cyw. fr. poczytanym być winien, i w poparciu tego twierdzenia przedstawił wreszcie wyrok rządzącego senatu w d. 8 (20) Listopada 1847 r. w sprawie Załuskowskich przeciwko Prokuratorji wydany, którym testament w Cesarstwie Rossyjskiem w podobnej formie t. j. domaszniej, sporządzony odpowiednio art. 999 za ważny przyznany został.

30 od daty zawiadomienia o zatwierdzeniu protokółów licytacyjnych liczyć się mających, i że inne warunki, oraz wzór do deklaracji, przejrzane być mogą w godzinach służbowych w Warszawie w biurze wydziału górnictwa, a w Dąbrowie u naczelnika zakładów górniczych okręgu zachodniego.

Warszawa dnia 17 (29) lipca 1857 r.

Dyrektor wydziału generał-major, w zastępstwie radca kolegjalny, *Strasz.* — Naczelnik kancelarji, assessor kolegjalny, *Siemiątkowski.* (Nr 317.—2.)

#### DZIERŻAWCA DOCHODÓW WAPIENNYCH

W BRZOSTOWCE,

pod miastem Tomaszowem Mazowieckim.

#### SPROSTOWANIE.